## D

separatio respicit diversos effectus et separatos. id est domini legatarii in quibuslibet et quae sunt duo serui distincti. Ita duo domini distincti et separati. et sic separati effectus. Etiam ideo quod legavit quilibet notarium, et sic refertur ad quilibet distincte. et hoc ex favore legati et testamenti. Sicut ibi. Testator duobus impuberibus instituit filijs suis dicitur. si uterque impubes decesserit testamentum substituo. tunc si unus morietur impubes substitutus non admittitur. immo ut admittatur requiritur uterque decedere in impuberi etate. l. penult. C. de impub. et ali. substit. R. de Bar. et ex dictio ne uterque. quae est collectiva. Alii in dicunt quod favore institutionis dictio collectiva sumitur distributive. l. si argu. ff. de here. insti. modo ois substitutio est aditional institutio. §. r. et sic Bar. in l. heres. §. cum ira. ff. ad trebel. dicitur quod in d. l. pe. vno filio moriete impubere remanet alter filius testatoris quae ex presumpta voluntate excludit extraneum substitutum. ar. l. cum acutissimi. de fideiuss. ideo vno moriete impubere non excludit aditio substitutio. et sic de alijs exemplis.

## De D

**Pondus** differt ab onere. quod pondus dicitur quiddam leve et quiddam grave. vnde dicitur. pondus meum. l. corp. ego sero quicunque venero. sed onus dicitur. quod super onerat et deprimat.

**Ponctiones** dicitur quiddam naues. Unde dicitur. Si ponctionibus trajectat. i. mare transierat vel nauibus transeat.

**Pontifices** olim dicebantur imperatores. et dicitur. clerici. dicitur. de captulis.

**Pontificale** est ornamentum episcopale. et fuit Hostia. est autenticum iste liber. vnde dicitur. non or. c. psu. lute. vnde no. Jo. an. i. cle. vnica. de iureiur.

**Porcarum**. i. iuarum. Re. infra Suarius. et dicebantur olim hi qui custodiebant porcos civium urbis romane in piscinis. et exculant a muneribus sortiditis. vnde C. de sua. susce. l. i. l. xj. fm Accur.

**Portorium** dicitur quiddam portio quae datur pro nauium applicatione seu statione et mercatorie quicunque facta in portu. Unde differunt pedagia et gaudagia et salutaria. Requod quilibet loco suo. Et ista omnia dicuntur portaria. C. de vectiga. et p. m. l. iij. et. c. sup. de p. sig. in glo. vj.

**Positio** fuit Hostia. est dicitur quod loco interrogationis ponebat olim. hodie de plano ponitur et positio fuit sic olim. interrogatio fieret

bar. §. ibi gra. Si volebat te venire hereditario iure tunc sic dicebat. Dicitur iudex interrogat hunc an ipse sit heres talis. et quae pre sit heres. hodie sic dicitur. Pono te esse heredem talis. Item pono ipsum ex asse heredem. et existisse hoc quod hodie simpliciter fiebat seu fuerat interrogatio super possessionibus. igitur aliter describitur a spe. eo. l. sic. Positio est breuis probationis formula mente ponentis continens ad veritatem elicendam precepta. et habuit huiusmodi orationem non solum ex vius hominum diu in causis molitro. sed et antiqui leges. ff. de le. l. iij. l. offendim. §. et diuerso. ibi pone §. Positio igitur nihil aliud est quam dicitur de credulitate asserta in iuramentum faciens ad probationem aut ipsam amminiculam huiusmodi annexam interrogatio. aut iudicis supplementio ar. i. aut. d. his quae ingre. ad ap. §. si. col. v. sic dicitur et ceteri consensu. non in sine r. de. ff. de sup. pel. lega. l. labeo. inueniente ut pres exonerent probationibus. et ne fatigent laboribus et expensis. vnde §. si. pall. Vel positio dicitur dicitur facti non dum probati per articulos distinctum rite loco probationis. positio spectans directe vel indirecte. simpliciter vel amminiculate ad intentionem ponentis quod intendit probare ponens per confessionem aduersarii sui vel per procuratoris. ar. de elec. dudum. iij. d. testi. p. n. t. d. p. f. statum. l. vj. nec dicitur poni nisi hoc quod est facti. ff. de do. p. lega. l. i. j. C. de le. l. leges. Unde quae vocatur positio in curia ecclesiastica dicitur articuli in curia seculari. et differunt a rationibus. quod rationes sunt iuris. sed positioes vel articuli sunt facti. Item positioes differunt ab interrogatioibus. licet tamen positioes quae interrogatioes fuerint per confessionem aduersarii releuet ponens ab onere probationis. quod positioes fuerint assertive et aperte. sed interrogatioes fuerint interrogative et a iudice. et ad positioes dicitur inderi per non aduocat. et quicunque sunt faciende probationes fieri possunt positioes siue ante litteras. et siue post. de h. v. de glo. i. c. j. de p. f. l. vj. quae ples possit pcor. et alle. cum exemplis de positioe ante litteras. et etiam post. sed de exceptione quod actor sit excusatus ponit re. h. modo. Pono quod percussisti talem in tali parte corporis. tali loco. tali die. talibus personis. Item turbarus ex tali causa antimo iniuriati illi quod tunc erat clericus et erat in possessione clericali et sciebas cum clericum esse. Item vidisti eum ferentem coronam habitum et tonsuram clericalem deferentem quibus per actoris confessionis probata est excusatio ante